2

86MS0046-01-2024-003046-58

05-0502/2106/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

17 апреля 2024 года

                                          г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Т.В. Голубкина, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО – Югры, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

Бревнова Данила Олеговича, *** года рождения, уроженца ***, не работающего, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу: ***,
УСТАНОВИЛ:

31.03.2024 года в 15 часов 35 минут гражданин Бревнов Д.О., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: ул. Пермская, д. 1В, в г. Нижневартовске, тайно похитила товарно-материальные ценности, а именно: Кофе Nesc. GOLD AR, INTENSO раст. Субл. 170г. в количестве 2 штук, стоимостью 209 рублей 98 копеек, Кофе BUSH, ORIGIRAL раст. Нат. 100г., в количестве 2 штук, стоимостью 396 рублей 56 копеек, чем причинил материальный ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 1213 рублей 08 копеек, указанные действия не повлекли последствий, указанных в ст. ст. 158, 158.1 УК РФ.
При рассмотрении материалов административного дела Бревнов Д.О., вину в совершении правонарушения признал.
Представитель потерпевшего ООО «Агроторг» в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие.

Мировой судья исследовал материалы дела: протокол 86 № 243763 об административном правонарушении от 16.04.2024 года; постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 11.04.2024 года; заявление от директора магазина Пятерочка ФИО., о привлечении к ответственности лица по факту хищения; рапорт УУП ОП № 3 УМВД РФ по г. Нижневартовску; справка о стоимости похищенного о; акт инвентаризации от 01.04.2024; товарную накладную; устав ООО «Агроторг»; протокол осмотра место происшествия от 01.04.2024; объяснения Бревнова Д.О.; справка на физическое лицо,
Оценив исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что Бревнов Д.О., совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП, которая предусматривает административную ответственность за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность Бревнова Д.О., отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Учитывая, что по делу не установлено оснований, препятствующих применению наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 Кодека РФ об АП, мировой судья считает, что Бревнову Д.О., необходимо назначить административное наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Бревнова Данила Олеговича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 3 (трое) суток, с помещением в специальный приемник для содержания лиц, подвергнутых административному аресту УМВД России по г. Нижневартовску ХМАО-Югры.
Срок отбывания наказания исчислять с момента помещения Бревнова Данила Олеговича  в специальный приемник для содержания лиц, подвергнутых административному аресту УМВД России по г. Нижневартовску ХМАО-Югры.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью вынесшего постановление.

Мировой судья                                                                                  Т.В. Голубкина